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BR.0012.3.7.2025 

 

 

P R O T O K Ó Ł NR 16 / 25 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

w dniu 24 czerwca 2025 roku. 

 
Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:   

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych − Bogusława Seweryn, Zastępca 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Piotr Niepiekło, Dyrektor Centrum 

Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu – Sławomir 

Janicki, Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita, Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, Koordynator Zespołu Pracy Socjalnej  

w Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu − Arkadiusz Majka, Kierownik Zespołu do spraw 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu − Małgorzata Rzekiecka− Muszyńska,  Koordynator Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Olga Barszczewska   

i inni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym 

do właściwości Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2025 roku w zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych − Bogusława Seweryn (treść wystąpienia 

w formie stenogramu):  

 

„Jeżeli chodzi o raport powiatu zawierciańskiego za 2024 r. zadania z zakresu opieki 

społecznej oprócz wydziału będą omawiały również inne podmioty, my jako wydział 

zajmowaliśmy się również procedurą stwierdzenia zgonu i jego przyczynami. Procedura ta 

jest regulowana w oparciu o umowę zlecenie, jest zawarta ze Szpitalem Powiatowym  

w Zawierciu, a przedmiotem zawartej umowy zlecenia jest świadczenie usług w postaci 
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stwierdzenia zgonu i jego przyczyn oraz wystawienie karty zgonu zgodnie z przepisami  

w przypadku niemożności ustalenia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej sprawującego 

opiekę medyczną nad zmarłym lub lekarza leczącego chorego w ostatniej chorobie 

odpowiadającego za stwierdzenie zgonu. W ubiegłym roku usługę realizowało 6 osób. Koszty 

poniesione z tytułu zawartej umowy wyniosły 30.827 zł, co stanowiło 62 zgony. Następnym 

tematem, który wchodzi w skład raportu jest poprawa dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. W starostwie wprowadzono usprawnienia w zakresie infrastruktury oraz systemu 

informacyjno−komunikacyjnego, dokonano zakupu tablic tyflograficznych w ilości 6 sztuk 

wraz z informacją na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach Starostwa Powiatowego przy 

ul. H. Sienkiewicza i przy ul. Niedziałkowskiego. Tablice tyflograficzne wyposażone zostały  

w schemat funkcjonalno-przestrzenny z legendą oraz grafiką wypukłą z pismem punktowym 

Braille’a dla osób niewidomych i kontrastową dla słabowidzących z odpowiednią wielkością 

napisów standardowych. Dodatkowo doposażono budynki Starostwa Powiatowego w krzesła 

ewakuacyjne, aby zapewnić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków. I to dotyczy 

zarówno ul. H. Sienkiewicza, jak i ul. Niedziałkowskiego. Krzesła ewakuacyjne pozwalają 

jednej osobie bezpiecznie i łatwo ewakuować osobę o ograniczonej zdolności poruszania się 

po schodach w dół oraz dwóm osobom przeniesienie takiej osoby schodami w górę, a także 

przez przeszkody. Jeszcze przeprowadzono badanie cyfrowe stron internetowych Starostwa 

Powiatowego w zakresie spełnienia dostępności cyfrowej. Celem tego badania było 

sprawdzenie czy strona internetowa spełnia wymogi dostępności określone w ustawie oraz 

zgodne z międzynarodowymi standardami”.  

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Piotr Niepiekło (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Szanowni państwo, tutaj wypowiem się w przypadku środków PFRON, ponieważ to należy 

do właściwości Komisji. Każdego roku Rada Powiatu dzieli środki PFRON na rehabilitację 

społeczną i zawodową. Rehabilitacja społeczna jest w zakresie właściwości PCPR -u, 

natomiast Powiatowy Urząd Pracy zajmuje się rehabilitacją zawodową. W ubiegłym roku 

zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, Powiatowemu Urzędowi Pracy przyznano kwotę 300 tys. 

zł, została ona podzielona na cztery zadania, czyli dotacje, doposażenia, szkolenia stażowe 

oraz staże łącznie z zatrudnieniem subsydiowanym. Biorąc pod uwagę mniejsze 

zainteresowanie w zeszłym roku, ostatecznie wydatkowaliśmy ze środków PFRON kwotę 

prawie 117 tys. zł, natomiast tą pozostałą kwotę w dwóch transzach przekazywaliśmy do 

PCPR, żeby te pieniądze nie musiały być zwrócone do PFRON -u i żeby mieli również czas 

na wydatkowanie środków. Polityka urzędu polega również na występowaniu o dodatkowe 

środki z PFRON, czyli chodzi o obszar G. Jak co roku pozyskujemy te środki, w zeszłym 

roku była to kwota ponad 76 tys., ale również z tego względu, że nie było zainteresowania ani 

ze strony pracodawców, ani osób niepełnosprawnych, te środki zostały zwrócone. Dziękuję”.  

 

Koordynator Zespołu Pracy Socjalnej w Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu − Arkadiusz 

Majka (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„My jesteśmy w tracie lekkiej restrukturyzacji, wszyscy wiedzą nastąpiła zmiana 

kierownictwa w placówce, więc musimy przeprowadzić i zmienić troszeczkę strukturę 

organizacyjną, także do tego się przygotowujemy. Działalność bieżącą według statutu 

prowadzimy, a aktualna liczba mieszkańców to 162 osoby i nie ma problemu  

z przyjmowaniem nowych mieszkańców. Teraz czas oczekiwania to jest około roku czasu od 

wpłynięcia papierów. Jeżeli chodzi o zatrudnienie, to też musimy je zwiększyć, żeby spełnić 

wymogi ustawowe do współczynników zatrudnienia w tym celu nawiązaliśmy współpracę  
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z Powiatowym Urzędem Pracy, mamy kierowane osoby na staż i prowadzimy bieżącą 

działalność, reorganizujemy się tak, żeby to działało sprawnie”. 

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  

w Zawierciu – Sławomir Janicki (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych prowadzi 5 placówek 

na terenie powiatu, mamy 66 miejsc, które zapewniają potrzeby naszej kategorii, bo placówki 

zapewniają miejsca określone od 10 roku życia wzwyż. Jeśli chodzi o zadania najważniejsze, 

realizowane w 2024 roku, to było przeniesienie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

„Pegaz” do nowej siedziby. Placówka została przeniesiona i została zamknięta, jakby 

inwestycja, która trwała 3 lata. W tej chwili znajdujemy się w tym nowym, takim 

superwyposażonym budynku z pompami ciepła, fotowoltaiką, z solariami, z windą, także 

wszystko jest na najwyższym poziomie. Na ten rok najważniejszym zadaniem do realizacji 

będzie w tej chwili zrobienie remontu łazienek, w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

„Na Jurze” w Górze Włodowskiej i w tej chwili jesteśmy na etapie takim, że CUW będzie 

ogłaszał w tym tygodniu przetarg. Wszystkie zadania pozostałe zostały zrealizowane”.  

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu - Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Szpital Powiatowy w Zawierciu to jednostka, która świadczy 230 tys. świadczeń 

ambulatoryjnych na rzecz pacjentów, naszego powiatu i jednocześnie około 30 tys. 

hospitalizacji plus minus udzielamy co roku 270 tys. świadczeń. To jest bardzo, bardzo dużo, 

jeżeli można tak obrazowo powiedzieć. W zeszłym roku szpital zrealizował 3 duże 

inwestycje, bo to było przebudowa Oddziału Neurologii, dobudowanie kawałka SORu z jego 

przebudową, przystosowanie szpitala dla osób niepełnosprawnych w tym głównego wejścia 

do budynku jak również windy, w pawilonie której nie było. Na ten rok są zaplanowane  

w zasadzie trzy duże zadania, bo to jest coś czego niestety nie będzie widać, ale jest 

niesamowicie potrzebne, czyli przebudowa kotłowni, przebudowa kanalizacji pod szpitalem, 

bo ta infrastruktura ma około 60 lat i nie była zmieniana i duże zadania na około 10 mln zł 

związana z cyberbezpieczeństwem. Te planowane zadania na ten rok to jest koszt około 20 

mln zł. Czekamy na rozstrzygnięcie postępowania w WFOŚ jak również postępowania 

dotyczącego pozyskania środków na cyberbezpieczeństwo, w zależności od tych 

rozstrzygnięć będziemy realizować te inwestycje”.  

 

Kierownik Zespołu do spraw Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Małgorzata Rzekiecka− Muszyńska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Nasza informacja do raportu o stanie powiatu oczywiście obejmowała cały zakres zadań  

z zakresu pomocy społecznej, jakie przewidziane są w ustawie. Do tego oczywiście kwestie 

pieczy zastępczej, jak również realizacja zadań z Karty Polaka, czy cała gama oczywiście 

świadczeń i usług, które świadczymy osobom z niepełnosprawnościami. Tutaj pan dyrektor 

nawiązał do tego, że środki PFRONu dzielimy między sobą, tak naprawdę te środki  

w większości oczywiście konsumowane są na zadania realizowane przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, bo ogólny limit tych środków to jest ponad 5 mln zł, przy czym trzeba 

zaznaczyć, że ponad 2.300.000 zł jest przekazywane na działalność dwóch warsztatów terapii 

zajęciowej w naszym powiecie, w Łazach i Zawierciu. W zeszłym roku nastąpiło rozszerzenie 

działalności o co prawda tylko 8 uczestników, ale to też spowodowało zaangażowanie trochę 
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większej kwoty, bo miesięcznie na uczestnictwo i organizowanie warsztatów terapii 

zajęciowej dla jednej osoby, to jest ponad 2,5 tys. zł. Zadania realizowane to przede 

wszystkim dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, likwidacji barier 

technicznych, turnusów rehabilitacyjnych, dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 

ortopedyczny i środki pomocnicze, ale realizujemy również programy dodatkowe, o które 

występujemy do PEFRON -u, do oddziału śląskiego, takie jak „Program wyrównywania 

różnic między regionami”, co powoduje, że możemy zapewnić niektórym beneficjentom, 

takim jak gminy czy urzędy dodatkowe dofinansowania związane z np. likwidacją barier 

architektonicznych. W zeszłym roku taka inwestycja miała miejsce, zresztą teraz ją dopiero 

odbieramy przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Łazach. Było również dofinansowanie 

zakupu samochodu do przewozu uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach  

i takie zadanie zapobieganie degradacji warsztatów terapii zajęciowej, infrastruktury 

warsztatów terapii zajęciowej i tam był dofinansowany zakup kotła grzewczego. Warto 

wspomnieć również o tym, że w ramach naszej struktury funkcjonuje Zespół do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności, tutaj temat jest taki troszeczkę też kontrowersyjny, bo 

rzeczywiście niestety, ale ilość orzeczników jest znacząco niewystarczająca, nie mamy 

chętnych lekarzy do orzekania, dlatego kolejki w tej chwili oczekujących na orzeczenie, to 

jest około 3 miesiące oczekiwania, tak to niestety wygląda i jest to niezależne od naszych 

możliwości. Jednocześnie muszę wspomnieć o tym, że Zespół do spraw Orzekania w zeszłym 

roku jeszcze został obciążony dodatkowo nowym tematem, mianowicie przyjmowaniem 

wniosków o określenie zakresu wsparcia. To jest takie nowe świadczenie, które od zeszłego 

roku weszło i to spowodowało znaczący wzrost, napływ wniosków zarówno o wydanie 

orzeczenia, jak i wniosków o określenie poziomu wsparcia. To jest takie nowe zadanie, które 

realizuje w zasadzie Wojewódzki Zespół do spraw Orzekania, ale my pośredniczymy  

w przekazywaniu wniosków. Tutaj też trzeba powiedzieć, że ten temat jest też bardzo 

społecznie trochę źle odbierany, w tym sensie, że oczekiwanie na określenie poziomu 

wsparcia, czyli uzyskanie w punktach, jakie wsparcie osobie powinno być świadczone, w tej 

chwili w naszym województwie ten czas oczekiwania to jest około 10 miesięcy. Także to 

trzeba też sobie powiedzieć, bo wiem, że osoby często składają jakieś skargi, zażalenia w tej 

materii, niestety nie mamy na to żadnego wpływu, to jest temat województwa. Natomiast 

kwestie związane z pieczą zastępczą przybliży państwu koleżanka”.  

 

Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu − Olga Barszczewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jeżeli chodzi o realizację zadań PCPRu jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej,  

w tamtym roku na terenie naszego powiatu funkcjonowało 115 rodzin zastępczych, w których 

było umieszczone prawie 170 dzieci. Ta liczba rodzin zastępczych cały czas rośnie. Jeżeli 

odniesiemy się tutaj do napływu dzieci do pieczy zastępczej, na przykład sprzed roku, sprzed 

dwóch lat, to faktycznie wtedy umieszczaliśmy około 10, na przykład 10 dzieci na kwartał. 

Teraz jest czasem tak, że dochodzi nam nawet do 30 dzieci. Myślę, że też bardzo ważne jest 

to, że nie mamy raczej niezrealizowanych postanowień sądu, bo tutaj też Urząd Wojewódzki 

mocno jakby dba teraz o to, aby powiaty i miasta wdrażały takie działania mające na celu 

umieszczanie dzieci, bo wiemy, że w niektórych powiatach sytuacja jest dramatyczna, są 

dzieci bardzo małe, które czekają po parę, paręnaście nawet miesięcy na miejsce w pieczy.  

U nas umieszczanie tych dzieci przebiega dość płynnie. Mamy nowych chętnych kandydatów 

na rodziny zastępcze. Na bieżąco kierujemy rodziny na szkolenia dla rodzin niezawodowych. 

W tamtym roku też zgłosiliśmy 6 osób, 3 rodziny na szkolenie dla rodziny zawodowych. To 

szkolenie prawdopodobnie odbędzie się we wrześniu, październiku tego roku. Podpisaliśmy 

nowe umowy z rodzinami zawodowymi, także te działania są realizowane na bieżąco. Ze 



5 

 

środków, które otrzymaliśmy udało nam się zorganizować różne wyjazdy dla dzieci. 

Organizowaliśmy Mikołaja dla dzieci, organizowaliśmy zajęcia dla dzieci w ferie. Tak jak co 

roku udało nam się zorganizować piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Mamy 

oczywiście też pomoc specjalistyczną, psychologa, pedagoga, radcy prawnego z tego rodziny 

też bardzo chętnie korzystają. Tych rodzin cały czas przybywa, natomiast tak jak mówię, na 

bieżąco tutaj udaje nam się te działania realizować. Realizowaliśmy także program opieki 

wytchnieniowej, on jest realizowany także w tym roku. Udało nam się pozyskać środki unijne 

i w najbliższym czasie będziemy też ruszać z dwoma projektami. W jednym z nich 

przewidziane jest m.in. takie specjalistyczne wsparcie dla rodzin, przeprowadzenie pakietu 

specjalistycznych diagnoz dla dzieci, co jest bardzo ważne, ponieważ mamy dużo dzieci, 

które potrzebują takiego wsparcia”. 

 

Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„W kwestii tylko dopowiedzenia, tak poza raportem, bo wniosek o dofinansowanie na 

adaptację placówki opiekuńczo – wychowawczej „Pegaz” był składany w tamtym roku.  

W tym roku na przełomie maja/czerwca podpisaliśmy umowę o dofinansowanie na 

przyznanie...”. (Maria Milejska poinformowała, że raport dotyczy roku 2024 i poprosiła  

o przedstawienie informacji dotyczących tylko roku 2024). „My za tamten rok nic nie 

zgłaszaliśmy do raportu”. (Maria Milejska dopytała czy starostwo nie aplikowało o żadne 

środki dot. pomocy społecznej) „Tylko wniosek o dofinansowanie na adaptacje placówki był 

złożony w tamtym roku. A w tym roku została podpisana umowa o dofinansowanie, 

inwestycja jest w trakcie realizacji, jest ogłoszone postępowanie przetargowe. Termin 

składania ofert jest do 30 czerwca, a termin realizacji inwestycji przewidujemy do końca 

listopada tego roku i rozliczenie do połowy stycznia przyszłego roku”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Dane za wykonanie inwestycji będą przedstawione w raporcie za kolejny rok. Panie 

przewodniczący, jeżeli mogę to chciałabym poprosić, żeby państwo się ustosunkowali do 

takiego zagadnienia co było sukcesem roku 2024 w poszczególnych placówkach, a gdzie 

mamy jakieś braki, które należałoby uzupełnić”.     

 

Kierownik Zespołu do spraw Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Małgorzata Rzekiecka− Muszyńska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Z mojego punktu widzenia sam fakt, że my zresztą to się dzieje co roku środki, które 

pozyskujemy z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

wykorzystujemy co do jednej złotówki. Nie zwracamy pieniędzy Warszawie, PFRON-owi 

ponadto aplikujemy jeszcze oczywiście, o dodatkowe środki, tak jak wymieniłam tutaj 

„Program wyrównywania różnic między regionami”, który wzmacnia infrastrukturę już tam 

taką szerszą, nie tylko idzie dofinansowanie do pojedynczej osoby, ale również, tak jak 

powiedziałam, winda w Łazach czy samochód dla WTZ -u, to już jest taki wymierny efekt. 

Dodatkowo koleżanka wspomniała o programie opieki wytchnieniowej, mamy jeszcze jeden 

program, asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. To jest rzecz, z której naprawdę myślę, 

że możemy stwierdzić, że działa bardzo dobrze u nas, ponieważ co prawda nie jest to bardzo 

szeroki program, ale 20 osób niepełnosprawnych w naszym powiecie, rok w rok od 5 lat, bo 

od 5 lat przystępujemy do tego programu, ma osobistego asystenta. Coś, co jest dzisiaj 
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tematem bardzo, bardzo żywym i takim nośnym, bo wszyscy oczekujemy na ustawę  

o asystencji osobistej, a my staramy się to robić w takich granicach, jak nam to umożliwiają 

programy, czyli aplikowaniu do Wojewody o środki, co roku je dostajemy i co roku kilka 

tysięcy godzin asystencji rozliczamy, także myślę, że to jest w porządku. Tak samo opieka 

wytchnieniowa wobec dzieci znajdujących się w pieczy zastępczej. To są takie indywidualne 

tematy, które myślę, że są potrzebne. Dodatkowo też program „Aktywny Samorząd”, to też są 

dodatkowe środki z PFRON-u na takie już poważniejsze dofinansowania, kiedy osoby 

wymagają specjalistycznych urządzeń, na przykład cyberoka, albo oprogramowania 

specjalistycznego, tudzież specjalnych klawiatur, w tej materii możemy dawać 

dofinansowanie nawet do 10 tys. zł. Oczywiście to jest kierunkowane na już takie poważne 

sytuacje, gdzie niepełnosprawność zupełnie odbiera osobie samodzielność. Ale takie 

możliwości są, występujemy o te środki, na przykład protezy na czwartym poziomie 

funkcjonalności, to są już takie poważne wydatki, gdzie z naszej strony nawet po 80 tys. zł 

taką, mieliśmy inwestycje w zeszłym roku. Więc może to są takie kierunkowane 

jednostkowo, ale myślę, że bardzo ważne dla odzyskania samodzielności niektórych osób 

kluczowe, bo często to są osoby w wieku aktywności zawodowej. Także ja w takiej 

perspektywie to widzę”.  

 

Barbara Laskowska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Mam pytanie do przedstawiciela Domu Pomocy Społecznej mówił pan o restrukturyzacji, 

rozumiem, że ta restrukturyzacja trwała cały 2024 rok i połowę 2025, więc na czym ta 

restrukturyzacja polega”. 

 

Koordynator Zespołu Pracy Socjalnej w Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu − Arkadiusz 

Majka (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„My mamy powołanego nowego dyrektora dopiero od 2 tyg. jestem koordynatorem, wiec 

przygotowujemy pewne propozycje, zmieniamy troszkę strukturę organizacyjną musimy 

wypełnić wskaźniki, jeżeli chodzi o zatrudnienie personelu, zrobić pewne przesunięcia, ale to 

są wszystko plany, które zostaną przedstawione zarządowi”. (Barbara Laskowska zwróciła 

uwagę, że jest już połowa 2025 roku i poprosiła o przedstawienie informacji za 2024 rok). 

„Dom Pomocy Społecznej funkcjonował, przeszliśmy parę kontroli łącznie z kontrolą z sądu, 

ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Nie było większych zastrzeżeń do funkcjonowania 

placówki, mieszańców przyjmujemy, dajemy pracę przeszło 100 osobom”.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja przy 5 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu za 2024 rok  

w zakresie należącym do właściwości Komisji. 

 

Ad.2).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 czerwca 2025 roku: 

➢ NR XVII / 159 / 25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”) 

 

 



7 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu - Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

„Panie Przewodniczący, szanowni państwo w materiałach, które zostały do państwa przesłane 

jest sprawozdanie finansowe, które było już prezentowane wcześniej państwu, natomiast 

dodatkowe dwa dokumenty, które zostały dołączone to jest uchwała Rady Społecznej Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu opiniująca pozytywnie to sprawozdanie finansowe, jak również 

sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania tegorocznego sprawozdania, które 

musi być oczywiście dostarczone. Takie sprawozdanie jest przedstawione do Starostwa 

Powiatowego, jak również do państwa. W sprawozdaniu biegłego rewidenta określono, że 

sprawozdanie przygotowane przez szpital przedstawia, rzetelny, jasny obraz sytuacji 

majątkowej i finansowej, zostało sporządzone prawidłowo, zgodnie z ustawą  

o rachunkowości. Natomiast oczywiście jak wspominałem wcześniej miałem okazje państwu 

podczas prezentowania stanowisk sprawozdania poinformować o tym, że szpital nadal ma 

zyski netto, co świadczy o dobrej sytuacji finansowej, za zeszły rok było to 3,8 mln zł. przy 

11 mln zł amortyzacji, czyli tak naprawdę ten wskaźnik EBITDA, który pokazuje jak dobra 

jest sytuacja finansowa, on oscyluje w okolicach prawie 15 mln zł. To pokazuje, że szpital ma 

dzisiaj pomimo trudnej sytuacji zewnętrznej na rynku i tych zawirowań w ochronie zdrowia 

stabilną sytuację finansową. Inwestycje, o których mówiłem, które są niezbędne, one będą 

zrealizowane, ponieważ szpital posiada płynność finansową, to daje bezpieczeństwo 

działalności na kolejne lata i podstawę tak naprawdę zarówno do inwestowania jak  

i rozwijania działalności medycznej. Jeżeli są oczywiście jakieś bardziej szczegółowe pytania, 

to postaram się na nie odpowiedzieć”. 

➢ NR XVII / 160 / 25 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” 

Ad.3).  

 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                 Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

     Kamila Staśko                                                                            Zbigniew Rok 


